
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 3191
16 Δεκεμβρίου 2013

45509

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Σύσταση Σχολικών Δικτύων Εκπαίδευσης και Υπο−

στήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) Θεσσαλίας. ........................................... 1
Άμεσες ενισχύσεις στους γεωργούς για το έτος 2014, 

σε εφαρμογή του κανονισμού (ΕΕ) 73/2009. .......... 2
Αναστολή λειτουργίας του Παραρτήματος ΙΚΑ ΕΤΑΜ 

Κισσάμου και μεταφορά των αρμοδιοτήτων επί 
της ασφαλιστικής του περιοχής στο Περιφερει−
ακό Υποκατάστημα ΙΚΑ−ΕΤΑΜ Χανίων........................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 7011 (1)

Σύσταση Σχολικών Δικτύων Εκπαίδευσης και
Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) Θεσσαλίας .

 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 39 του Ν. 4115/2013 

(ΦΕΚ 24/τ.Α΄/30−1−2013) «Οργάνωση και λειτουργία Ιδρύ−
ματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης και Εθνικού Ορ−
γανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού 
Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. Φ.350.2/1/32/Δ1/2−01−2013 Υ.Α. (ΑΔΑ: 
ΒΕΦΙ9−Η4Ε) «Διορισμός Περιφερειακών Διευθυντών Εκ−
παίδευσης».

3. Ότι από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη από 
τον κρατικό προϋπολογισμό.

4. Το με αρ. πρωτ. 143862/Γ6/07−10−2013 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Ειδικής Αγωγής του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Σύσταση Σχο−
λικών Δικτύων Εκπαίδευσης και Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.)».

5. Τις εισηγήσεις των Δ/ντών Π/θμιας και Δ/θμιας Εκ−
παίδευσης Καρδίτσας, Λάρισας, Μαγνησίας και Τρικά−
λων, αποφασίζουμε:

Συστήνουμε τα Σχολικά Δίκτυα Εκπαίδευσης και 
Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) της περιοχής ευθύνης μας, απο−
τελούμενα από τις αντίστοιχες Σχολικές Μονάδες ως 
ακολούθως:

ΝΟΜΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ
1. Σχολικό Δίκτυο Εκπ/σης και Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) 

Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ΣΟΦΑΔΩΝ

ΚΕΝΤΡΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΑΕ

Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ΣΟΦΑΔΩΝ

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΣΔΕΥ

1 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

2 3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

3 4ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

4 7ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

5 ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΝΑΒΡΑΣ

6 ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΙΤΕΑΣ

2. Σχολικό Δίκτυο Εκπ/σης και Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) 
Τ.Ε.Ε. ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΣΟΦΑΔΩΝ

ΚΕΝΤΡΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΑΕ

Τ.Ε.Ε. ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΣΟΦΑΔΩΝ

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΣΔΕΥ

1 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΟΦΑΔΩΝ

2 4ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

3 1ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΛΑΜΑ

4 2ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΛΑΜΑ

5 3ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΛΑΜΑ

6 1ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΟΦΑΔΩΝ

7 2ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΟΦΑΔΩΝ

8 ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΛΑΜΑ

3. Σχολικό Δίκτυο Εκπ/σης και Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) 
ΕΙΔΙΚΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

ΚΕΝΤΡΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΑΕ

ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΣΔΕΥ

1 1ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

2 5ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

3 6ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

4 10ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ



45510 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

5 12ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

6 18ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

7 ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ
1. Σχολικό Δίκτυο Εκπ/σης και Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) 

ΟΛΟΗΜΕΡΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ

ΚΕΝΤΡΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΑΕ

ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΣΔΕΥ

1 4ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ

2 9ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ

3 20ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ

4 25ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ

5 26ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ

6 1ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ

7 57ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ

2. Σχολικό Δίκτυο Εκπ/σης και Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) 
Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ΛΑΡΙΣΑΣ

ΚΕΝΤΡΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΑΕ

Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ΛΑΡΙΣΑΣ

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΣΔΕΥ

1 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ

2 18ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ

3 22ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ

4 19ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ

3. Σχολικό Δίκτυο Εκπ/σης και Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) 
1ο ΕΙΔΙΚΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ Δ.Α.Δ.

ΚΕΝΤΡΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΑΕ

1ο ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ Δ.Α.Δ.

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΣΔΕΥ

1 14ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ

2 15ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ

3 17ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ

4 31ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ

5 33ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ

6 ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ Δ.Α.Δ.

4. Σχολικό Δίκτυο Εκπ/σης και Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) 
ΟΛΟΗΜΕΡΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΓΙΑΝ−
ΝΟΥΛΗΣ

ΚΕΝΤΡΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΑΕ

ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΓΙΑΝΝΟΥ−
ΛΗΣ

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΣΔΕΥ

1 6ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ

2 5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ

3 1ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ

4 7ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ

5 3ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ

6 3ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ

7 ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ

5. Σχολικό Δίκτυο Εκπ/σης και Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) 
ΕΙΔΙΚΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΦΑΡΣΑΛΩΝ

ΚΕΝΤΡΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΑΕ

ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΦΑΡΣΑΛΩΝ

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΣΔΕΥ

1 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΦΑΡΣΑΛΩΝ

2 3ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΦΑΡΣΑΛΩΝ

3 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΦΑΡΣΑΛΩΝ

6. Σχολικό Δίκτυο Εκπ/σης και Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) 
1ου Τ.Ε.Ε. ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ

ΚΕΝΤΡΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΑΕ

1ο Τ.Ε.Ε. ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΣΔΕΥ

1 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΙΑΣ

2 1ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓΙΑΣ

3
1ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ
ΠΛΑΤΥΚΑΜΠΟΥ

4 12ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ

5 39ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ

7. Σχολικό Δίκτυο Εκπ/σης και Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) 
ΕΙΔΙΚΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΓΑΛΑΝΟΒΡΥΣΗΣ

ΚΕΝΤΡΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΑΕ

ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΓΑΛΑΝΟΒΡΥΣΗΣ

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΣΔΕΥ

1 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ

2 1ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ

3 3ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ

4 ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 
ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ

5 ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΓΑΛΑΝΟΒΡΥΣΗΣ

8. Σχολικό Δίκτυο Εκπ/σης και Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) 
ΕΙΔΙΚΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ

ΚΕΝΤΡΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΑΕ

ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΣΔΕΥ

1 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΤΥΡΝΑΒΟΥ

2 1ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΥΡΝΑΒΟΥ

3 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΤΥΡΝΑΒΟΥ

4 1ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΜΠΕΛΩΝΑ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 45511

ΝΟΜΟΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
1. Σχολικό Δίκτυο Εκπ/σης και Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) 

Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ΒΟΛΟΥ

ΚΕΝΤΡΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΑΕ

Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ΒΟΛΟΥ

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΣΔΕΥ

1 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ Ν. ΙΩΝΙΑΣ ΒΟΛΟΥ

2 3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ Ν. ΙΩΝΙΑΣ ΒΟΛΟΥ

3 17ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΟΛΟΥ

4 1ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ Ν. ΙΩΝΙΑΣ 
ΒΟΛΟΥ

2. Σχολικό Δίκτυο Εκπ/σης και Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) 
1ου Τ.Ε.Ε. ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ Ν. ΙΩΝΙΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

ΚΕΝΤΡΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΑΕ

1ο Τ.Ε.Ε. ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ Ν. ΙΩΝΙΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΣΔΕΥ

1 7ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΟΛΟΥ

2 1ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΟΛΟΥ

3 16ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΟΛΟΥ

4 2ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΟΛΟΥ

5 2ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ Ν. ΙΩΝΙΑΣ 
ΒΟΛΟΥ

6 9ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ Ν. ΙΩΝΙΑΣ 
ΒΟΛΟΥ

3. Σχολικό Δίκτυο Εκπ/σης και Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) 
2ου ΟΛΟΗΜΕΡΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΒΟΛΟΥ

ΚΕΝΤΡΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΑΕ

2ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΟΛΟΥ

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΣΔΕΥ

1 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΟΛΟΥ

2 12ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΟΛΟΥ

3 24ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΟΛΟΥ

4 19ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΟΛΟΥ

5 ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΦΩΝ και ΒΑΡΗ−
ΚΟΩΝ ΒΟΛΟΥ

6 ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΩΦΩΝ και ΒΑΡΗΚΟΩΝ ΒΟ−
ΛΟΥ

7 ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΟΛΟΥ

8 2ο ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΟΛΟΥ

4. Σχολικό Δίκτυο Εκπ/σης και Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) 
ΟΛΟΗΜΕΡΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΑΓΡΙΑΣ

ΚΕΝΤΡΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΑΕ

ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓΡΙΑΣ

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΣΔΕΥ

1 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΟΛΟΥ

2 8ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΟΛΟΥ

3 7ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΟΛΟΥ

4 2ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓΡΙΑΣ

5 1ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΖΑΓΟΡΑΣ

6 ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΕΛΕΣΤΙΝΟΥ

7 ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΕΛΕΣΤΙΝΟΥ

8 ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΡΙΑΣ

5. Σχολικό Δίκτυο Εκπ/σης και Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) 
ΕΙΔΙΚΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΣΚΙΑΘΟΥ

ΚΕΝΤΡΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΑΕ

ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΚΙΑΘΟΥ

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΣΔΕΥ

1 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΚΙΑΘΟΥ

2 1ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΚΟΠΕΛΟΥ

3 ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΛΟΝΝΗΣΟΥ

4 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΚΙΑΘΟΥ

6. Σχολικό Δίκτυο Εκπ/σης και Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) 
Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ΑΛΜΥΡΟΥ

ΚΕΝΤΡΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΑΕ

Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ΑΛΜΥΡΟΥ

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΣΔΕΥ

1 3ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΛΜΥΡΟΥ

2 4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΛΜΥΡΟΥ

3 ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΛΜΥΡΟΥ

4 ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΛΜΥΡΟΥ

7. Σχολικό Δίκτυο Εκπ/σης και Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) 
ΟΛΟΗΜΕΡΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΒΟΛΟΥ 
Δ.Α.Δ

ΚΕΝΤΡΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΑΕ

ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ
ΒΟΛΟΥ Δ.Α.Δ.

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΣΔΕΥ

1 3ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ Ν. ΙΩΝΙΑΣ 
ΒΟΛΟΥ

2
4ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ Ν. ΙΩΝΙΑΣ 
ΒΟΛΟΥ

3
5ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ Ν. ΙΩΝΙΑΣ 
ΒΟΛΟΥ

4
6ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ Ν. ΙΩΝΙΑΣ 
ΒΟΛΟΥ

5 ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΟΛΟΥ Δ.Α.Δ.

8. Σχολικό Δίκτυο Εκπ/σης και Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) 
ΟΛΟΗΜΕΡΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΙΔΡΥ−
ΜΑΤΟΣ ΑΓΩΓΗΣ ΑΝΗΛΙΚΩΝ ΒΟΛΟΥ



45512 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΚΕΝΤΡΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΑΕ

ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΑΝΗΛΙΚΩΝ ΒΟΛΟΥ

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΣΔΕΥ

1 21ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΟΛΟΥ

2 13ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΟΛΟΥ

3 23ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΟΛΟΥ

4 8ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ Ν. ΙΩΝΙΑΣ 
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

9. Σχολικό Δίκτυο Εκπ/σης και Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) 
1ου ΟΛΟΗΜΕΡΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΒΟ−
ΛΟΥ «ΟΙ ΚΕΝΤΑΥΡΟΙ»

ΚΕΝΤΡΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΑΕ

1ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΟΛΟΥ 
«ΟΙ ΚΕΝΤΑΥΡΟΙ»

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΣΔΕΥ

1 4ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΟΛΟΥ

2 10ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΟΛΟΥ

3 3ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΟΛΟΥ

4 18ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΟΛΟΥ

5 10ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ Ν. ΙΩΝΙΑΣ 
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

6 ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΟΛΟΥ «ΟΙ ΚΕΝΤΑΥΡΟΙ»

ΝΟΜΟΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ
1. Σχολικό Δίκτυο Εκπ/σης και Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) 

Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ

ΚΕΝΤΡΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΑΕ

Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΣΔΕΥ

1 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

2 5ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

3 7ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

4 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΥΛΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

2. Σχολικό Δίκτυο Εκπ/σης και Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) 
1ου ΟΛΟΗΜΕΡΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΤΡΙΚΑΛΩΝ

ΚΕΝΤΡΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΑΕ

1ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ
ΤΡΙΚΑΛΩΝ

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΣΔΕΥ

1 4ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

2 9ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

3 1ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

4 11ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

5 3ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

6 6ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

7 24ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

8 26ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

9 35ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

10 1ο ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

3. Σχολικό Δίκτυο Εκπ/σης και Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) 
1ου ΕΙΔΙΚΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ

ΚΕΝΤΡΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΑΕ

1ο ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΣΔΕΥ

1 12ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

2 10ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

3 20ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

4 3ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ
ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ

5 31ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

6 33ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 21 Οκτωβρίου 2013

Η Περιφερειακή Διευθύντρια
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΖΙΑΚΑ 
F

   Αριθμ. 1659/151128 (2)
Άμεσες ενισχύσεις στους γεωργούς για το έτος 2014, 

σε εφαρμογή του κανονισμού (ΕΕ) 73/2009 .

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ −
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

   Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 22 παρ. 3 του Ν. 992/1979 «Περί οργα−

νώσεως των Διοικητικών Υπηρεσιών δια την εφαρμογήν 
της Συνθήκης Προσχωρήσεως της Ελλάδος εις τας Ευ−
ρωπαϊκάς Κοινότητας και ρυθμίσεως συναφών θεσμικών 
και οργανωτικών θεμάτων» (ΦΕΚ Α΄280).

β) Του άρθρου 1 παρ. 1, 2 και 3 του Ν. 1338/1983 
«Εφαρμογή του Κοινοτικού Δικαίου» (ΦΕΚ Α΄34), όπως 
η παρ. 1 τροποποιήθηκε με τη διάταξη του άρθρου 6 
παρ. 1 του Ν. 1440/1984 «Συμμετοχή της Ελλάδος στο 
Κεφάλαιο, στα αποθεματικά και στις προβλέψεις της 
Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων, στο Κεφάλαιο 
της Ευρωπαϊκής Κοινότητας Άνθρακα και Χάλυβα και 
του Οργανισμού Εφοδιασμού ΕΥΡΑΤΟΜ» καθώς και 
του άρθρου 3 του ιδίου ως άνω νόμου, όπως αυτό 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 65 του Ν. 1892/1990 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 101).

γ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, όπως τέθηκε 
σε ισχύ με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 «Κωδι−
κοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 45513

δ) Του άρθρου 29 παρ. 1 έως 8 του Ν. 3147/2003 «Ρύθ−
μιση θεμάτων αγροτικής γης, επίλυση ζητημάτων απο−
κατασταθέντων και αποκαθισταμένων κτηνοτρόφων και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 135).

ε) Του άρθρου 18 του Ν. 3399/2005 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων−Προσαρμογή στη νέα Κ.Α.Π και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 255), με το οποίο κυρώθηκε η αριθ. 
324032/24.12.2004 απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, 
Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημόσιων Έργων και 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Εφαρμογή του 
καθεστώτος της πολλαπλής συμμόρφωσης και λοιπά 
συμπληρωματικά μέτρα σε εκτέλεση του Κανονισμού 
(ΕΚ) 1782/2003 του Συμβουλίου» (ΦΕΚ Β΄ 1921). 

Στ) του Π.Δ. 118/2013 «Τροποποίηση του π.δ. 85/2012 
(Α΄ 141) − Ίδρυση Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων και Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 
και μετονομασία των Υπουργείων Ανάπτυξης, Αντα−
γωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
και Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλη−
τισμού σε Υπουργείο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικό−
τητας και σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 
αντιστοίχως.»

Ζ) του Π.Δ. 119/2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών».

2. Τους Κανονισμούς (ΕΚ), όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν:

α) αριθ. 73/2009 του Συμβουλίου (L30/31.01.2009) «σχε−
τικά με τη θέσπιση κοινών κανόνων για τα καθεστώτα 
άμεσης στήριξης για τους γεωργούς στο πλαίσιο της 
κοινής γεωργικής πολιτικής και τη θέσπιση ορισμένων 
καθεστώτων στήριξης για τους γεωργούς, για την τρο−
ποποίηση των κανονισμών (ΕΚ) αριθ. 1290/2005, (ΕΚ) 
αριθ. 247/2006, (ΕΚ) αριθ. 378/2007 και για την κατάρ−
γηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1782/2003».

β) τον υπό έκδοση κανονισμό μεταβατικών μέτρων 
με στοιχεία Transitional Regulation PE 103/13 − 2013/0117 
(COD) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβου−
λίου «για την τροποποίηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 
73/2009 του Συμβουλίου όσον αφορά την εφαρμογή των 
άμεσων ενισχύσεων στους γεωργούς για το έτος 2013».

3. Το γεγονός ότι από 1ης Ιανουαρίου 2015 θα τεθούν 
σε ισχύ νέα καθεστώτα στήριξης των γεωργών στο 
πλαίσιο της κοινής γεωργικής πολιτικής, τα οποία θα 
αντικαταστήσουν τα ισχύοντα καθεστώτα.

4. το γεγονός ότι η Ελλάδα δεν έχει κάνει καμιά αλλα−
γή στα μέτρα του άρθρου 68 του κανονισμού 73/2009, 
για το 2013 και το 2014.

5. το γεγονός ότι η έγκριση του κανονισμού των 
μεταβατικών διατάξεων για τις άμεσες ενισχύσεις, 
για το έτος 2014, θα επιφέρει μείωση του εθνικού 
ανώτατου ορίου των ενισχύσεων αυτών (Παράρτημα 
VIII− Καν. 73/09).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρα−
τικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Η ισχύς των εθνικών συμπληρωματικών μέτρων 
που προκύπτουν από την εφαρμογή του καν. (ΕΕ) 
73/2009 κατά το έτος 2012, παρατείνεται και για το 
έτος 2014.

2. Η απόφαση αφορά ιδίως τα μέτρα του άρθρου 
68 του καν. 73/2009 όπως περιγράφονται στην ΚΥΑ 
262345/2010 ΦΕΚ Β 323/2010 και την παράγωγη αυ−
τής νομοθεσία, τους κανόνες διαχείρισης και ελέγ−
χου των άμεσων ενισχύσεων που περιγράφονται στις 
ΚΥΑ 262347 ΦΕΚ Β 324/2010 και ΚΥΑ 262346 ΦΕΚ Β 
325/2010 και τους κανόνες της πολλαπλής συμμόρ−
φωσης βάσει της ΚΥΑ 262385 ΦΕΚ Β 509/ 2010. Οι 
όποιες μεταβολές του δημοσιονομικού φακέλου της 
Ελλάδας θα ισχύουν κατ’ αναλογία και στα ποσά των 
μέτρων του άρθρου 68. 

Άρθρο 2
Τελικές Διατάξεις

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο−
σίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Δεκεμβρίου 2013

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
 ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΣΑΥΤΑΡΗΣ

    F
    Αριθμ. Υ20/13 (3)
Αναστολή λειτουργίας του Παραρτήματος ΙΚΑ ΕΤΑΜ 

Κισσάμου και μεταφορά των αρμοδιοτήτων επί της 
ασφαλιστικής του περιοχής στο Περιφερειακό Υπο−
κατάστημα ΙΚΑ−ΕΤΑΜ Χανίων. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ –

ΕΝΙΑΙΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΜΙΣΘΩΤΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 24 του Ν. 4075/2012 

(ΦΕΚ Α 89/11.4.2012) «Θέματα Κανονισμού Ασφάλισης ΙΚΑ−
ΕΤΑΜ, Ασφαλιστικών Φορέων, προσαρμογή της Νομοθε−
σίας στην Οδηγία 2010/18/ΕΕ και λοιπές διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν.Δ. 2698/53 (ΦΕΚ 
315/τ. Β΄/10−11−1953) «περί διοικήσεως του Ιδρύματος Κοι−
νωνικών Ασφαλίσεων, μεταρρυθμίσεως της περί αυτού 
νομοθεσίας, ως και άλλων τινών διατάξεων», όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Π.Δ. 266/1989 (ΦΕΚ 
127/τ. Α/22.5.89) «Οργανισμός του Ιδρύματος Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Την αριθμ. 27/5−8−63 (ΦΕΚ 404/τ. Β΄/16.09.63) από−
φαση του Δ.Σ. του ΙΚΑ με την οποία συστάθηκε το 
Παράρτημα ΙΚΑ Κισσάμου υπαγόμενο στο Περιφερειακό 
Υποκατάστημα ΙΚΑ−ΕΤΑΜ Χανίων.

5. Την αριθμ. 163/Συν.35/10−10−13 απόφαση του Δ.Σ. 
του ΙΚΑ−ΕΤΑΜ.

6. Την ανάγκη για καλύτερη και αποτελεσματικότερη 
λειτουργία των υπηρεσιακών μονάδων του ΙΚΑ ΕΤΑΜ.

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται επί πλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού του ΙΚΑ−ΕΤΑΜ, 
αποφασίζουμε:

Αναστέλλουμε τη λειτουργία του Παραρτήματος ΙΚΑ−
ΕΤΑΜ Κισσάμου από τις 16 Δεκεμβρίου 2013.

Οι αρμοδιότητες επί της ασφαλιστικής του περιοχής, 
για το χρονικό διάστημα αναστολής της λειτουργίας 



45514 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

του, μεταφέρονται στο Περιφερειακό Υποκατάστημα 
ΙΚΑ−ΕΤΑΜ Χανίων.

Η διεκπεραίωση των υποθέσεων του Οικονομικού Το−
μέα που ανακύπτουν μετά το χρόνο αναστολής λειτουρ−
γίας του Παραρτήματος ΙΚΑ−ΕΤΑΜ Κισσάμου ως συνέπει−
ες ενεργειών που πραγματοποιήθηκαν κατά τη διάρκεια 
λειτουργίας του, καθώς και οι εκκρεμότητες που υπάρ−
χουν κατά το χρόνο της αναστολής λειτουργίας του, θα 

διεκπεραιώνονται από το Περιφερειακό Υποκατάστημα 
ΙΚΑ−ΕΤΑΜ Χανίων με ευθύνη του Προϊσταμένου του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Νοεμβρίου 2013

Ο Διοικητής

ΡΟΒΕΡΤΟΣ ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ  





45516 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02031911612130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2013-12-19T08:37:36+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




